
公益財団法人　天風会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 2,000,000 2,000,000 0
受取入会金 2,000,000 2,000,000 0

受取会費 64,000,000 64,000,000 0
年間賛助会費 60,000,000 60,000,000 0
法人賛助会費 2,000,000 2,000,000 0
会友会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 115,620,000 109,500,000 6,120,000
行事収入 45,720,000 40,500,000 5,220,000
指導料収入 6,000,000 6,300,000 △ 300,000
出版物販売収入 37,200,000 36,000,000 1,200,000
印税収入 9,000,000 9,000,000 0
使用料収入 17,700,000 17,700,000 0

受取寄付金 0 2,000,000 △ 2,000,000
受取寄付金 0 2,000,000 △ 2,000,000

雑収益 2,200,000 2,100,000 100,000
雑収益 2,200,000 2,100,000 100,000

期末棚卸製品高 31,150,000 30,740,000 410,000
指定正味財産から振替 28,000,000 27,950,000 50,000
経常収益計 242,970,000 238,290,000 4,680,000

(2) 経常費用
事業費 193,020,000 189,450,000 3,570,000
給料手当 28,100,000 28,150,000 △ 50,000
役員報酬 1,800,000 0 1,800,000
法定福利費 4,640,000 4,220,000 420,000
福利厚生費 180,000 180,000 0
会議費 600,000 1,000,000 △ 400,000
旅費交通費 9,260,000 8,740,000 520,000
通信運搬費 5,960,000 5,490,000 470,000
事務用品費 1,790,000 1,320,000 470,000
リース料 3,580,000 2,820,000 760,000
支払手数料 1,340,000 1,320,000 20,000
出版手数料 20,300,000 20,200,000 100,000
編集費 200,000 100,000 100,000
修繕費 850,000 850,000 0
電力費 3,400,000 3,400,000 0
水道光熱費 430,000 430,000 0
保守費 5,270,000 5,100,000 170,000
地代・家賃 6,030,000 6,030,000 0
保険料 650,000 580,000 70,000
公租公課 4,820,000 3,720,000 1,100,000
雑費 800,000 790,000 10,000
会場使用料 10,000,000 10,000,000 0
会場運営費 11,000,000 12,000,000 △ 1,000,000
講師料・謝金 10,000,000 10,000,000 0
交際接待費 200,000 200,000 0
活動補助金 17,000,000 19,000,000 △ 2,000,000
ＨＰ制作費 2,000,000 2,000,000 0
減価償却費 9,400,000 9,470,000 △ 70,000
広告宣伝費 3,000,000 3,500,000 △ 500,000
退職給付引当金繰入 410,000 380,000 30,000
委託協力費 1,500,000 0 1,500,000
警備費 510,000 510,000 0
創立１００周年記念活動費 28,000,000 27,950,000 50,000
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

管理費 17,680,000 17,550,000 130,000
給料手当 3,800,000 4,170,000 △ 370,000
役員報酬 1,300,000 680,000 620,000
法定福利費 560,000 580,000 △ 20,000
福利厚生費 20,000 20,000 0
会議費 200,000 200,000 0
旅費交通費 4,140,000 4,160,000 △ 20,000
通信運搬費 290,000 310,000 △ 20,000
事務用品費 210,000 180,000 30,000
リース料 420,000 380,000 40,000
顧問料 1,850,000 1,850,000 0
支払手数料 160,000 180,000 △ 20,000
修繕費 150,000 150,000 0
電力費 600,000 600,000 0
水道光熱費 70,000 70,000 0
保守費 930,000 900,000 30,000
地代・家賃 1,070,000 1,070,000 0
保険料 50,000 20,000 30,000
公租公課 180,000 180,000 0
雑費 100,000 110,000 △ 10,000
交際接待費 300,000 300,000 0
減価償却費 1,100,000 1,270,000 △ 170,000
退職給付引当金繰入 90,000 80,000 10,000
警備費 90,000 90,000 0

期首棚卸製品高 31,150,000 30,740,000 410,000
経常費用計 241,850,000 237,740,000 4,110,000
評価損益等調整前当期経常増減額 1,120,000 550,000 570,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 1,120,000 550,000 570,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 1,120,000 550,000 570,000
法人税、住民税及び事業税 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 1,050,000 550,000 500,000
一般正味財産期首残高 416,582,885 421,700,960 △ 5,118,075
一般正味財産期末残高 417,632,885 422,250,960 △ 4,618,075

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 28,000,000 △ 27,950,000 △ 50,000
一般正味財産への振替額 △ 28,000,000 △ 27,950,000 △ 50,000
当期指定正味財産増減額 △ 28,000,000 △ 27,950,000 △ 50,000
指定正味財産期首残高 28,011,227 41,978,872 △ 13,967,645
指定正味財産期末残高 11,227 14,028,872 △ 14,017,645

Ⅲ  正味財産期末残高 417,644,112 436,279,832 △ 18,635,720



公益財団法人　天風会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 1,400,000 0 600,000 2,000,000
受取入会金 1,400,000 0 600,000 2,000,000

受取会費 44,800,000 0 19,200,000 64,000,000
年間賛助会費 42,000,000 0 18,000,000 60,000,000
法人賛助会費 1,400,000 0 600,000 2,000,000
会友会費 1,400,000 0 600,000 2,000,000

事業収益 97,920,000 17,700,000 0 115,620,000
行事収入 45,720,000 0 0 45,720,000
指導料収入 6,000,000 0 0 6,000,000
出版物販売収入 37,200,000 0 0 37,200,000
印税収入 9,000,000 0 0 9,000,000
使用料収入 0 17,700,000 0 17,700,000

雑収益 0 2,200,000 0 2,200,000
雑収益 0 2,200,000 0 2,200,000

期末棚卸製品高 31,150,000 0 0 31,150,000
指定正味財産から振替 28,000,000 0 0 28,000,000
経常収益計 203,270,000 19,900,000 19,800,000 242,970,000

(2) 経常費用
事業費 176,790,000 16,230,000 0 193,020,000
給料手当 26,500,000 1,600,000 0 28,100,000
役員報酬 1,200,000 600,000 0 1,800,000
法定福利費 4,390,000 250,000 0 4,640,000
福利厚生費 170,000 10,000 0 180,000
会議費 600,000 0 0 600,000
旅費交通費 9,200,000 60,000 0 9,260,000
通信運搬費 5,830,000 130,000 0 5,960,000
事務用品費 1,690,000 100,000 0 1,790,000
リース料 3,380,000 200,000 0 3,580,000
支払手数料 1,270,000 70,000 0 1,340,000
出版手数料 20,300,000 0 0 20,300,000
編集費 200,000 0 0 200,000
修繕費 400,000 450,000 0 850,000
電力費 1,600,000 1,800,000 0 3,400,000
水道光熱費 200,000 230,000 0 430,000
保守費 2,480,000 2,790,000 0 5,270,000
地代・家賃 2,830,000 3,200,000 0 6,030,000
保険料 520,000 130,000 0 650,000
公租公課 3,510,000 1,310,000 0 4,820,000
雑費 760,000 40,000 0 800,000
会場使用料 10,000,000 0 0 10,000,000
会場運営費 11,000,000 0 0 11,000,000
講師料・謝金 10,000,000 0 0 10,000,000
交際接待費 200,000 0 0 200,000
活動補助金 17,000,000 0 0 17,000,000
ＨＰ制作費 2,000,000 0 0 2,000,000
減価償却費 6,450,000 2,950,000 0 9,400,000
広告宣伝費 3,000,000 0 0 3,000,000
退職給付引当金繰入 370,000 40,000 0 410,000
委託協力費 1,500,000 0 0 1,500,000
警備費 240,000 270,000 0 510,000
創立１００周年記念活動費 28,000,000 0 0 28,000,000

管理費 0 0 17,680,000 17,680,000
給料手当 0 0 3,800,000 3,800,000
役員報酬 0 0 1,300,000 1,300,000
法定福利費 0 0 560,000 560,000
福利厚生費 0 0 20,000 20,000
会議費 0 0 200,000 200,000
旅費交通費 0 0 4,140,000 4,140,000
通信運搬費 0 0 290,000 290,000
事務用品費 0 0 210,000 210,000
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科        目 公益事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



リース料 0 0 420,000 420,000
顧問料 0 0 1,850,000 1,850,000
支払手数料 0 0 160,000 160,000
修繕費 0 0 150,000 150,000
電力費 0 0 600,000 600,000
水道光熱費 0 0 70,000 70,000
保守費 0 0 930,000 930,000
地代・家賃 0 0 1,070,000 1,070,000
保険料 0 0 50,000 50,000
公租公課 0 0 180,000 180,000
雑費 0 0 100,000 100,000
交際接待費 0 0 300,000 300,000
減価償却費 0 0 1,100,000 1,100,000
退職給付引当金繰入 0 0 90,000 90,000
警備費 0 0 90,000 90,000

期首棚卸製品高 31,150,000 0 0 31,150,000
経常費用計 207,940,000 16,230,000 17,680,000 241,850,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,670,000 3,670,000 2,120,000 1,120,000
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,670,000 3,670,000 2,120,000 1,120,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 4,670,000 3,670,000 2,120,000 1,120,000
法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,670,000 3,600,000 2,120,000 1,050,000
一般正味財産期首残高 208,024,762 121,985,734 86,572,389 416,582,885
一般正味財産期末残高 203,354,762 125,585,734 88,692,389 417,632,885

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 28,000,000 0 0 △ 28,000,000
一般正味財産への振替額 △ 28,000,000 0 0 △ 28,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 28,000,000 0 0 △ 28,000,000
指定正味財産期首残高 28,011,227 0 0 28,011,227
指定正味財産期末残高 11,227 0 0 11,227

Ⅲ  正味財産期末残高 203,365,989 125,585,734 88,692,389 417,644,112

科        目 公益事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
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